

# DZIENNIK POLSKI

**Wychodzi codziennie.**  
 Przedpłata wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.  
 Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł.  
 Dla pocztową za granicę: do saskich Niemiec 26 marek, kwartalnie 12 marek 5 sc. — do Anglii rocznie 108 franków, kwartalnie 27 franków, — do Belgii, Włoch i Szwajcarii rocznie 20 franków, kwartalnie 5 franków.  
**Numer kosztuje 10 centów.**  
 Manuskryptów Redakcja nie zwraca.

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” przy ulicy Akademickiej pod l. 8, naprzeciw Hotelu Forta; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurtu n. M., w Berlinie, Lipsku, Bazylei (Szwajcarya) i Wroclawiu pp. Haasenstein & Vogler; w Wiedniu F. Leh, R. Moise, Botter i Spl.; w Poznaniu Kazimierz Neumann Biuro ogłoszeń; w Paryżu pułkownik Raszkowski, Faubourg Poissoniere 53. — Ogłoszenia przyjmują Agencja p. Adama Carrefour de la Croix-Rouge, 4, Para, w Krakowie księgarz Adolfa Dygasińskiego.  
 Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem (pośrodku).  
 Listy z pieniędzmi mają być przesyłane franco do Administracji „Dziennika Polskiego”. — Listy reklamacyjne nie opiewają opłatą.

Wszystcy nowi prenumeratorowie, którzy przysła abonament do d. 1 października r. b. otrzymają bezpłatnie początek drukującej się obecnie powieści „Henryka”, która została uwieczniona przez Akademię francuską.

**„Czas odnowić prenumeratę kwartalną”**  
 Prenumerata „Dziennika Polskiego” na prowincji z przesyłką pocztową:  
 kwartalnie (po koniec grudnia rb.) 6 zł. — półrocznie 12 „ — miesięcznie 2 „ —  
 we Lwowie bez przesyłki pocztowej:  
 kwartalnie (po koniec grudnia rb.) 4 zł. 50 ct. — półrocznie 9 „ — miesięcznie 1 „ 50 „  
 Przedpłata przyjmuje się tylko od 1. i 15 każdego miesiąca.

Rozliczenia prenumeracyjne winno być adresowane do Administracji „Dziennika Polskiego”, ponieważ Administracja nie mogłaby uwzględnić reklamacji z powodu przesyłek pod innym adresem.

Lwów 25. września.

Do nadzwyczajnego ożywienia stolicy podczas pory wystawowej przyczyniają się zjazdy obywatelstwa różnych zawodów dla wspólnego pomówienia o stosunkach swoich i kraju. Zjazd Dublańczyków w uchwały zawierające stowarzyszenia wzajemnej pomocy i odbywanie perjodycznych zebrań, z których pierwsze ma nastąpić w lutym 1878. Oprócz Dublańczyków, którzy stanowią już bardzo poważny zastęp inteligencji rolnej, mieliśmy we Lwowie zebranie budowniczych miejskich z prowincji, na którym postanowiono również ponawiać co rok zjazdy w celach zdających do podniesienia miast i miasteczek pod względem wygód i upiększeń. Zebranie to było pod tym względem osobliwym, że naczelnik urzędu budowniczego miasta Lwowa, jakkolwiek zaproszony, usunął się od udziału, nie uważając za rzecz godną swej wysockiej osoby, konwersować z kolegami jakimś tam ze Staniawowa, Bochni lub Strjja. Dalej odbył się zjazd sekretarzy Rad powiatowych. Uchwały te są wyjątkiem prawie poprawy losu korporacyjnego urzędników autonomicznych w ogóle.

Najważniejszym jednak są zebrania wystawców, które od wczoraj będą się odbywać codziennie w lokalu komitetowym na Zielonem. Z obrad przemysłowców, mających swoje wyroby na wystawie zapisujemy tu następujące wnioski, które na podstawie uwag p. Adrijana Baranieckiego z Krakowa sformułowano, i które dają do utrwalenia skutków tegorocznej wystawy. Wnioski te opiewają:

1. Pożądaną jest sporządzenie dokładnej statystyki przemysłu domowego w Galicji.
2. Należałoby rozpisac konkurs na umiejętnie opisy stanu przemysłu domowego w rozmaitych okolicach kraju, z podaniem przyczyn jego upadku i zastojów, jakoteż środków jakichby użyć wypadło, ażeby go rozwinąć, i zapewnić dla jego wyrobów odpowiedni odbyt.
3. Doświadczenia praktyczne, poczynione w tych okolicach, gdzie przemysł domowy rozwija się już pomyślniej, wskazuje potrzebę zapewnienia dotychczasowym okolicom źródła, z którego

## Z AMERYKI.

(Dokończenie.)  
 San Francisco 26. sierpnia (w niedzielę).  
 W tydzień potem, w sam dzień jej wystąpienia, około 8ej godziny wieczorem, prawie wszyscy Polacy tu zamieszkali, a którzy liczą się do klasy inteligentnej, solennie udali się do teatru „California Theater”, położonego przy „Bush Street” w bliskosci Kerney.  
 Wprawdzie budynek ten na pierwszy rzut oka nie przedstawia nic nadzwyczajnie imponującego, ma on wiele podobieństwa do gmachu „wystawy sztuki pięknych” na Krakowskim przedmieściu w Warszawie, lecz za to wewnątrz całe urządzenie sali teatralnej wygląda dosyć wykwintnie, elegancko, a nawet możnaby powiedzieć, z pewnym przepychem orientalnym, w którym nasi Amerykanie celują, tak po domach publicznych jako też i prywatnych. Teatr ten liczy się dziś do z najpiękniejszych w San Francisco, i zdaje się być poświęcony wyłącznie do przedstawienia dramatycznych utworów najpierwszych autorów angielskich... coś niby jak „Comedie française” (w której Rachel celowała) w Paryżu. — Było to jakoby blisko kwadrans do 8ej, kiedy samotny wszedł do sali jeszcze mało kogo ujrzałem, tylko gdzieś niedzicie miejsca były zajęte. Sala tylko na wprost była oświetlona, a najgłębsza cisza panowała wszędzie, jakiś zimny dreszcz przejął mię wskróś, rzuciłem pytającym wzrokiem na jednego z moich znajomych tuż przy mnie stojącego, który mi odpowiedział wąpiływem wstrząśnięciem ramionami...  
 Nareszcie punkt o 8ej orkestra zabrzmiała, grano bardzo piękna ouverturę „The Merry Wives of Windsor” kompozycji Nicolai’go. — Uroczysta muzyka pełna jakiejś smętnej melodyjności zdawała się stosowną do okoliczności.  
 Tymczasem sala zaczyna się napieniać — i w kilka minut potem, kiedy kurtyna się podniosła, zacząłem nieco wolniej oddychać... Osi-

zierać mogłyby potrzebne fundusz obrotowy, konieczny w takim razie, gdyby obdyt wzrastał i napływał poczęłyby terminowe obstalunki na większą skalę.

4. Wszelkimi sposobami należy mnożyć liczbę fachowych szkół rekodzielniczych.  
 5. Dla utrzymania jednostajnego postępu w udoskonaleniu przemysłu domowego należy urządzić specjalne wystawy przemysłowe w miejscowościach będących ogniskami pewnego rodzaju przemysłu, przy czem powinny być wystawione wzory doskonałych wyrobów krajowych i zagranicznych, dla wskazania, do jakiej doskonałości dążyć należy; jakoteż od czasu do czasu krajowe wystawy porównawcze, dla uwidocznienia braków i postępów przemysłu domowego, a wreszcie brać udział z krajowymi wyrobami w zagranicznych wystawach, dla obznajomienia obcych z naszą produkcją.

Należy czuwać nad tem, ażeby dla wyrobów przemysłu domowego zapewnione zostały drogi zbytu kredytowego, do czego najodpowiedniejszym byłoby wprowadzanie w życie spółek bazarowych, zorganizowanych na podstawie przepisów ustawy z dnia 9. kwietnia 1873 Dz. u. p. nr. 70.

W rozwinieciu ostatniego punktu p. Ludwik Borawski zaproponował główne zarzysy spółki bazarowej dla zbytu wyrobów przemysłu domowego. I jeżeli się nie mylimy, będzie to na razie jedyny praktyczny rezultat. Wybrano komisję do ułożenia projektu. Poruszono także sprawę tariff kolejowych tudzież wpływ negacyjnny naszych Izb handlowych, których reforma niestety zepchnięta została z porządku dziennego sejmowego dzięki obojętności reprezentantów sejmowych. Bardzo jesteśmy radzi z poruszenia tych spraw, bo p. Zyblikiewicz i Czas będą znowu narzekać na presję. A u nas bez presji nic się nigdy jeszcze nie stało.

Odbył się mając jeszcze: zjazd producentów nafty, zjazd gospodarski i zjazd ogrodników.

## Korespondencje polityczne „Dz. Pol.”

Wiedeń 23. września.  
 (R. R.) Hr. Andrassy od powrotu swego z Salcburga stał się przedmiotem drobniawej uwagi ze strony sensacyjnych dzienników. Uczelni ci wykryli, iż p. minister wrócił w najlepszym humorze, i jak się zdaje pełen otuchy. Urzęduje w natomiat organa odrywają rolę pytyjskiej wyroczni; jeden z nich chce wiedzieć, iż hr. Andrassy dwukrotnie telegrafował do cesarza, co by służyło za dowód, iż w Salcburgu konferowano także o sprawach, które nie stały na porządku dziennym, drugi z nich zgadza się na ten wniosek jedynie tylko pod warunkiem, jeżeli będzie skonstatowano, iż cesarz rzeczywiście dał odpowiedź na owe telegramy. Wszystkie atoli stwierdzają już po raz nie wiedzieć który, iż przyjaźń Prus i Austrii, zjazdem tym ponownie została wzmożona. Te ciagle jednak powtarzające się wzmocnienia przyjaźni stonkowały, uprawnia i to całkiem naturalne podejrzenie, iż ta drogoceenna rzecz, ta wrzeczka przyjaźni, dosć musi być wadliwa, kiedy co chwila potrzebuje nowego reperatory. Prasa urzędowa, choć być szczerą, powinaby wyznać, iż albo nic nie wie albo też, iż jej nie wyjawiać nie wolno, lecz w takim razie byłaby zbyt uczynna — trzeba więc przeto uciekać się do ogólników nic nie mówiących. lub co gorsza, prawdę zaciemniających. Niektórzy sądzą, iż na zapowiadanej gre-

malnej radzie obu gabinetów pod prezydencją cesarza, i wyniki zjazdu salcburskiego zostaną zakomunikowane; tymczasem według poręczeń oficjalnych organów, konferencja ta zjmować ma się wyłącznie ułożeniem budżetu. O zaoszczędzeniach w preliminarzu budżetowym na rok przyszły nie ma i mowy; owszem pozycja wydatków zwiększa się znacznie, mianowicie ministerstwa wojny, a to głównie nietylko z powodu polepszenia menaży dla armji, i zakupna koni dla kapitanów, lecz i z powodu projektowanych reform w intendenturze; tegoroczne bowiem manewry wykazały co do zaprowiantowania wojska w niejednym kierunku wiele ujemnych stron. Ioni pocieszają się, iż z odpowiedzi na interpelacje tak w sejmie węgierskim, jak i w radzie państwa dadzą się wysnuć niejaki wskazówki do odcyfrowania tej zagadki, nazwanej zjazdem w Salcburgu. Gabinet cisliławski co do rozwoju polityki zagranicznej jest według trafnego wyrażenia Paster Lloyd’a, jak Robinson na samotnej wyspie, tj. aby dać odpowiedź na interpelacje dep. Fuxa, musi pierw zaspęgnąć informacji u hr. Andrassy’ego. Nad odpowiedzią przyjętą do dyskusji i delegacja galicyjska ma się nareszcie zdobyć na czyja bohaterki i wziąć udział w takowej. Niefortunny kandydat do teki ministerjalnej, półstańczyk, p. Danajewski de zygnowany jest do zabrania głosu, lecz w taki sposób, aby Czas nie postradał debitu pocztowego w carstwie moskiewskiem. Zamiast wnieść samostną, męską, godną narodu polskiego interpelację, zamysłają galicyjcy politycy tym polowicznym środkiem zażegnać burzę indignacji, jaka ich dotłaga z kraju, a której wyrazem jest wezwanie wprost z kraju pochodzące, a zaopatrzone w tysiące podpisów, wezwanie, aby P. T. panowie delegaci przestali już raz być elewami z zakładu glichoniemych. Wrzód stańczykowski, który i w kole galicyjskiem coraz bardziej się szerzy, dotknął niestety i niektórych z delegatów, wolnych dotąd od czapkowania przed panem hrabią, lub inną lojalną kreaturą. W kole galicyjskiem walka trwa dotąd nierozstrzygnięta: czy milczeć dalej, czy przemówić; z najbardziej wiarygodnego źródła dowiaduje się, iż tak na miastnik jak i marszałek sejmu, przez usłużne sobie w delegacji duchy pracują nad tem, aby delegacja i nadal pozostała rybą. Samemu panu Kazimierzowi z Rożysk już poczyna się niepokoić ta zurpowana gospodarka kliki stańczykowskiej; skoro w kole galicyjskiem, co bardzo prawdopodobne, zapadnie uchwała, aby zapomnieć o języku w ustach, wtedy nieomieszkać wam przesłać imienny spis tych paów delegatów, którzy za nią głosowali. Niech kraj i wyborcy poznają tych reprezentatów, których niedolełość, jeżeli nie co innego, nie waha się w poniewierkę podać imię polskie.

Rada państwa porozwlekłej debacie uchwaliła § 1 ustawy o podatku osobowym, normując, wbrew wnioskowi komisjiennemu, dochód dopiero przewyższający 600 zlr., jako ulegający opodatkowaniu. Dalsza rozprawa nad tym samym przedmiotem we wtorek. Komisja do elaboratu tygodniowego odbyła bardzo gorliwie posiedzenia codziennie, a niekiedy dwa razy dziennie. Deputacje do oznaczenia kwoty na wydatki wspólne, wycekują, która z nich, czy cisliławska, czy węgierska uczyni pierwszy krok; przypominają to żywo owo polowanie siedmiu męczących Germanów na zająca, unięsmiertelnione w piosence: „Geh! du voran!”

## Przegląd polityczny.

Prezydent węgierskich ministrów Tisza konferował z hr. Andrassy i jak się dowiaduje Paster Lloyd ma odpowiedzieć na pięć interpelacyj dotyczących kwestji wschodniej, postawionych w sejmie węgierskim bezwzględnie po powrocie do Pesztu.

Zjazd salcburski ciągle jeszcze jest przedmiotem roztrząsań i kombinacji. W jednym półurzędowym communique Paster Lloyd’a po setny może raz powtarza się, że wszystko pozostanie po dawnemu; że nieprawdą jest by pojawiły się jakie nowe kwestje, które konferencjom salcburskim nowy zwrot nadały. „Nie zwrot, ale obustronne przekonanie się, że dotychczasowa polityka powinna być i nadal utrzymana, było raczej rezultatem salcburskiego zjazdu. Montags Revue jest również zdania, że w niewielu wyrażach „wszystko po dawnemu” zawiera się motyw kierujący jako też i wynik salcburskich narad. W ogóle wojna musi być prowadzona do końca. Wiedeński korespondent dziennika Times dowiaduje się, że znaczenie salcburskich konferencyj zawiera się w tem, iż stwierdza istnienie nieprzerwanej interwencji dla zapobieżenia kolizji interesów austriackich z moskiewskimi. Dość jest przypomnieć sobie przed zjazdem berlińskim w r. 1872 istniejące stosunki między obu temi krajami, a które stały się węgelnym kamieniem potrónego przymierza, ażeby wystawić sobie jaki kierunek, według wszelkiego prawdopodobieństwa, musiałaby wziąć teraz sprawa wschodnia, gdyby zmiana ta w stosunkach nie nastąpiła nim kwestja ta przybrała ostrą formę. Gdyby aparat bezustannej medjacji nie był w ciągłej działalności dla złagodzenia tych dyferencyj, które w innym razie prawdopodobnie ta two doprowadziłyby do kolizji zamiast do lokalnej wojny, to Europa znalazłaby się wśród wojny europejskiej. Takiej treści jest wiedeński komunikat.

Moskiewskie fiasco daje wiele do myślenia prasie niemieckiej. A napród berlińska Post narzeka na napady niemieckich dzienników na swoch moskiewskich przyjaciół. Oświadcza, że przyjaźń Moskalem wydaje się jej cenniejszą nad związek z Anglią i Francją. Oba te państwa nie sąsiadają z Moskwą, więc nigdy nie będą narazone na skutki długiej, wytrwałej i silnej nieprzyjaźni moskiewskiego ludu. W tych dniach dziennik ten wniawiał w Austrję by mianem swe i krew Moskalem poświęcić. A tymczasem cesarz niemiecki w liście do w. ks. badyńskiego wywnrza życzenie „długiego i trwałego pokoju”. Z życzeniem tem trudno da się pogodzić ideal dziennika Post. Gdyby tylko jakiegokolwiek państwo stanęło po stronie Moskwy, pisze N. fr. Presse, w takim razie zlokalizowana wojny byłoby czczem słowem i europejska katastrofa stałaby się nieuniknioną. National Zeg wszelkie usiłowanie medjacji nazywa poprostu „samobójczym czynem”, nie zwalając na to, na czyją korzyść medjacja byłaby przedsięwzięta. Nikt jej nie żąda, nikt nie uznaje, by godzina stanowca nastąpiła, ani Turcy, ani Moskale. Post Ztg. zaprzecza teraz Moskiewie stanowiska wielkopanstwowego, które byłoby więcej aniżeli tytularnem. Moskwa, jako państwo, potrzebuje podpory, sama sobie już nie wystarcza. Tymczasem dzienniki ze środkowych Niemiec nalegają, by Niemcy energicznie podnieśli głos za pokojem. Journal de Francfort żąda za razem jasności i pewności w miejsce dwuznacznej tajemniczości, która zawsze nieufności wzbudza.

W dzienniku Republique Française pojawił się manifest wyborczy podpisany przez wielu republikanów deputowanych. Dokument ten w bardzo zgrzeszonym parafrazje manifestu MacMahon’a zredagowany w stylu pułkowego rozkazu dziennego. Uskarżeniem się zawartym tam na była izbę deputowanych republikanów odeszła wyborcza przeciwstawia umiarkowanie tego ciała prawodawczego, wylicza jego prace i zasługi, jakie wobec kraju położył, wskazując następnie na przestępne i niebezpieczne dla państwa knowania frakcji nieprzyjajnych repablice. Kończy się następującymi słowami: „Francuzi! Kraj z pełnem zaufaniem oczekuje oświadczenia waszego usposobienia. Po tylu doświadczeniach Francja żąda trwałości przez utrzymanie swych instytucyj, porządku w wolności, pokoju w republice i przez republikę. Wy nam zapewnienie to dobro. Usłuchacie głosu narodowego sumienia, które nie zwraca się do żadnej partji, lecz do wszystkich Francuzów, któremi kieruje miłość ojczyzny.”

## Wojna.

Walka pod Cerkową, stoczona dnia 21. b. m. nie była bitwą właściwą, lecz rekonesansem na większe rozmiary. Dwie relacje, umieszczone poniżej, stwierdzają to zupełnie. Pierwsza z nich pochodzi od specjalnego korespondenta Nowej Prasy, pisującego z głównej kwatery Mehmeta Alego, druga od korespondenta Tagblatu, który znajduje się także przy wodzu tureckim. Wątpić można, czy Mehmet Ali chciał w rzeczy samej przełamać w tem miejscu linje moskiewskie. Gdyby coś podobnego miał być na celu, byłoby wystąpił niewąwne z większemi siłami; tymczasem pod Cerkową nie było ani jednego żołnierza z armji Razgradzkiej. Ponieważ w Mehmedzie widzą nawet nieprzyjaciele Turcji najlepsze działo strategika na teatrze wojny, przeto bardzo być może, że atak jego na Cerkową był tylko pozoray, aby zmilił nieprzyjaciela co do istotnych jego zamiarów, i że uderzenie właściwe będzie wymierzone w punkt zupełnie inny. Na domysł ten wprowadza nas głównie ta okoliczność, że Mehmet nie ponowił ataku d. 22., lecz owszem cofnął się dobrowolnie z pozycji dniem poprzednio zajmowanych.

Do tej chwili nie ma wiadomości, czy transport amunicji i żywności, wysłany przez Szafketa do Plewny, stanął szczęśliwie na miejscu przeznaczenia. Depesza moskiewska mówi, że d. 21. tj. w piątek rzezonny transport został wstrzymany ogniem działowym pułkownika Tatolmina. Mniej więcej to samo mówiła wczorajsza depesza turecka, z tym dodatkiem, że wódz transportu dał znać Osmanowi o swoim pochodzie, wzywając go zapewne do przedsięwzięcia wycoieczki. Czy wycoieczka, która miała nastąpić zaraz nazajutrz, tj. w sobotę 23. bm przysła do skutku, o tem nie mówią jeszcze ani moskiewskie ani tureckie źródła. Nam się zdaje, że w zamierzonych operacjach w tem miejscu musiała nastąpić przerwa, gdyż w razie przeciwnym, jedna lub druga strona byłaby już doniosła o rezultacie walki. Oddział Achmeta, eskortujący transport, liczy nie wiele, bo tylko 10 bataljonów piechoty i 2 pułki jazdy. Jest to zatem przednia straż Szafketa, który jak wiadomo rozporządza silniejszym korpusem zgromadzonym w Orhanie. Ponieważ kawalerja moskiewska uganja się po drodze sofijskiej, przeto bardzo być może, że kurjer wysłany przez Achmeta do Osmana, został złapany. Jeśli to nastąpiło, Achmet

pierwszy akt zezwedił na prologu dość nudnym — pomiędzy 1-m a 2-m aktem zagrano coś niby nakaztał dzielnego masura, a narazie, gdy zdzwoniono na scenie — cała publiczność zdawała się być pogrążona w jaknajwiększej zadumie — tu nastąpiła pauza, dość długa, podczas której najgłębsza cisza panowała — mnie samemu działo się coś podobnego — jak gdybym wobec nieprzychylnych baterji oczekiwał na pierwszy strzał armatni — prawie wszyscy rodacy, z którymi rozmawiałem później, doznali prawie tego samego wrażenia... Naraz kurtyna się podnosi — na scenie goście zebrani w salonie księżnej de Bouillon, rozmawiają pomiędzy sobą, gdy tymczasem służący w sutelj liberji anonnuje: „Mlle Lecouvreur”. Tu prawie wszyscy powstał na nogi — i każdy z zataimowanym oddechem oczekuje jej ukazania się, po chwili kształtna i lekka postać pani Heleny wchodzi na scenę... wśród najgłębszej ciszy, tak, że można byłoby usłyszeć bicie pulsu. Z początku zdawała się blada, i jakby trochę zmieszana. Lecz po chwili z niewypowiedzianą gracją i prawie mową znaną na naszych amerykańskich teatrach, zaczyna witać przytomnych w salonie księżnej de Bouillon — i wprawa wszystkich w podziwienie — nareszcie, gdy kilka słów przemówiła wzięcynym głosem — cała sala jakby tknięta jakimś elektrycznym płynem, zagrzmiała huczemi oklaskami, które trwały kilka minut — po pierwszej scenie znowu rzęście oklaski — wywołano artystkę po kilka kroć — a tymczasem liczne bukiety, girlandy — wieńce i różne inne emblema posypały się pod jej stopy jak grad... W następnych scenach prawie za każdym razem wywoływano „Adrienne Lecouvreur” z jak najwyższym zapalem — i ciągle krzyczano bravo! co dotychczas bardzo rzadko kiedy można było usłyszeć na amerykańskich teatrach... W końcu, gdy nadeszła scena tak nazwana „Scena konania”, kiedy w skutek machinacji księżniczki de Bouillon czuje się być otruta zapomocą bukietu przysłałego jej przez tę księżniczkę, kiedy w ostatniej chwili agonji, „Maurice Comte de Soaze” wchodzi do salonu, lecz już zapóźno — a ona potęgawszy się z nim z rozpaczem i wosami, że wzmrokiem obłąkana — i z twarzą, którą śmiertelna bladość pokrywa, zrywa się z krze-

niemi recenzjami dla pani Heleny Modrzejewskiej, a którą tu dla skrócenia i łatwiejszego wymówienia przechrcono na „Modjeska” — jest to powszechnie przyjęty zwyczaj Amerykanów, a szczególnie w zastosowaniu do nazwisk polskich — i tak np. pewnego p. Zaborowskiego, który tu już osiadł od niepamiętnych czasów nazywają „Zabriski”, pewnego Sadowskiego, założyciela małego miasteczka na Zachodzie, nazywają „Sanduski” itp., itp. W ostatniej sobocie pani Helena wystąpiła w roli „Ofelji”, gra jej w tej roli, a mianowicie w ostatniej „scenie obłąkana”, która ona grała w polskim języku, na zdanie publiczności, wywołała jak największy entuzjazm i nadzwyczajnie dotąd prawie nieznaną tutaj zadowolenie ze strony publiczności. Cały ten tydzień następujący p. Helena ma występować w rolach Ofelji, Juljety i może jeszcze inuwej jakiej — w przyszły piątek ma być jej bene fis... Po skończonym tem dwutygodniowym „entanglement”. Pani Helena ma podobno wyjechać do „Santa Cruz” dla spoczynku i używania na kilka tygodni kąpieli morskich nad Pacifickiem — o dalszym jej programie jeszcze nie dotąd nie wiadomo...  
 Koniec końców sukces naszej uwielbionej artystki Polki na scenie amerykańskiej jest czynnem dokonany.  
 Aleksandr Bednawski.

**HENRYKA**  
 przez  
**ERNESTA DAUDET.**  
 [Fragmenta z dziennika Markiza de Boiguerny deputowanego]  
 (Ciąg dalszy.) 3. grudzień.

Spokój mego życia jest zamożony. Kocham, kocham Henrykę namiętnie. Jej obraz dniem i nocą mnie przesładuje. Od pierwszego naszego poznania widziałem ją dopiero dwa razy. Zaledwie kilka stóp z nią zamieniłem, a jednak zdaje mi się, że znam ją już dawno, i że jej czysta dusza nie miałaby przedemną żadnej tajemnicy, gdybym ją o cokolwiek zapytał. Czy i ja zajmuję jakie miejsce w jej umyśle?

Czem jestem dla niej? Ta dumna istota, która, jak mi to księżna mówiła, kocha tylko: Boga, ojca swoje i króla, czy mogłaby kiedy odgadnąć moje cierpienia, a gdybym je wyznał przed nią, czyby raczyła zstąpić z swego królestwa ideału i kłitować się nad ofiarą, którą wiarzmita jej piękność? Te i tem podobne pytania nasuwają się memu rozgorączkowanemu umysłowi napaleniemu niewysłowioną trwożą serce, a krew nieznanym dotąd plomieniem. Owiadnęta całem mojem jestestwem; w marzeniach widzę ją czasem gardzącą memi uczuciami, czasem wzruszoną łzami swego niewolnika i litującą się nad nimi. Jej dziwne spojrzenie, uśmiech, czarujące wzdęcie wiecznie tkwią w mej pamięci, a cień jej nieledwie dotykaliem wznosił się oczom moim rozkosznie. Choć tę opanowującą mnie miłość zwyciężył, bo gniewała mnie ona zrazu, a dziś zachwyca, próbowałem wszystkiego, cokolwiek mnie od niej oddalić mogło. Szukałem najprzód zapomnienia w pracy. Koledzy wyznaczyli mnie do nader ważnych komisji. Powierzyli mi redakcję rozmaitych raportów, które wymagały pracowitych poszukiwań. Wreszcie Rigoud, zdziwiony moją melancholią, a przypisując ją skutkom politycznego mego żywota, wciągnął mnie w lekkie, nieopatrzne towarzystwa, gdzie rozrywka stanowi wszystko, gdzie załatwie i łatwe kobiety, gdzie dnie upływają w przelotnych rozkoszach, w miłośkach awanturnych, nie zostawiając ani żalu ani wyrzutów po sobie. Rzuciłem się jak szalony w wir tych pociągających zajęć. Ranki poświęcałem pracom rejmowym, a wieczory pospolitym rozrywkom dosć potężnym, jak mi się zdawało, aby w nich utopił owiadającą mnie miłość.  
 Nic to nie pomogło; wszelkie usiłowania były daremne.  
 Między mną a zadaniem, jakie sobie założyłem, między mojem spojrzeniem a istotami wybranymi, przez które chciałem być przekonany, że oprócz Henryki są jeszcze inne kobiety równie godne miłości, jawił się obraz uwielbianej, wabiący, czarowny, nakazujący, wymagający ofiary wszystkich moich myśli, całej czci mojej, całej mojej istoty na własność. Czemuże właściwie jestem, my męczeni, jeśli jedno spojrzenie kobiety wystarczy, aby przykłać na wieki do ry-



18tego w tym miesiącu Niemogłoby tego znieść bez...

Zona odebrała ten list z treścią, iż jej ko-

Kamionka str. 22. września. Dla braku sto-

Pismo 18 września. Onegdaj omal nie padł...

Wczoraj o godz. 7 wieczorem powstał pożar o...

W Warszawie w szóstym tygodniu otrula się...

Budapeszt 24. września. Sulejman pasza tak...

Cesarzewicz w niewoli. Dnia 21. bm. powstał...

Zwłoki śp. prałata Kozmiana mają być...

Józef Brzowski napisał operę "Rejent z Flan-

Święto dzwonowe - katechizm - jest to święto...

Razu pewnego przyjechawszy do pewnej wioski, wi-

Kri-ki - a wojna. St. Peterburger-Zitung...

Monasterja w płomieniach. Siew. Wiadomk...

Homeryczny epizod z teraźniejszej wojny. Z...

Wystawa krajowa.

Wystawa wyższej szkoły rolniczej w Dublanach

W dziale ziemiopłodów przychodząc mimo-

Choroby ziemniaków: strup, zaraza na li-

ratna:owej. Po zapaleniu zgrupowania o godz. 10-taj

1. Pytania: 1. Czy kraj wien wzięc inicyatywę...

2. W jaki sposób daby się podnieść przemył...

3. Czy powiatowe kasy załukowe mogą zaspo-

4. W jaki sposób da się uszczuplić w kraju...

5. (Oddziału Jarosławskiego). Czy istnieje...

6. (Oddziału Rawskiego). W jaki sposób...

7. (Też oddziału). Czy nie zachodzi potrze-

8. (Oddziału Przemyskiego). Czy istnieje...

9. (Oddziału Lwowskiego). Jakiego są...

10. (Też oddziału). Jaka jest istotna różnica...

11. (Też oddziału). Czy instytucja nauczy-

B. Rezolucja: 1. Zjazd gospodarzy uchwała...

2. Zjazd gospodarzy wyraża potrzebę, ażeby...

Ogłaszają niniejszy program, zwraca komitet...

Wskrócie do Bakaresztu przybędzie carowa...

20 oficerów, 400 żołnierzy. Straty ture-

Korpus kawalerji moskiewskiej stoj-

Dnia 20. bm. figeladant, hr Stackelberg,

Berlin 24. września Bismark od-

Stambuł 24. września. Gubernator...

Dowódca Filippopolu donosi 21. bm,

Telegramy zbożowe z dnia 24. września.

Wiedeń, 25. września, 10 godz. 55 min.

Wiedeń, 24. września, 2 godz. 22 m.

Wiedeń, 24. września. Londyn...

Berlin. Rosyjskie noty bank 306 60...

Przyjechali do Lwowa dnia 25. września.

Hotel Europejski. J. hr. Dunin-Porkowski...

Hotel Zorza. Hr. Al-ksandr-wicz z Warsawy...

Dziennik Journal des Debats, który ostro...

W Genewie wysłał temi dniami broszura...

Hotel Lunga. K. hr. Łódzka Czernie-

Hotel Angielski. U. Kłmowski z Tu-

Hotel Krakowski. M. Maszkiewicz...

Hotel Warszawski. K. Rogawki...

Hotel Kula. K. Olsewski z Kr-

Pociągi kolejowe.

Na podarunki z wyst. najpięknie.

Pomadki, Czekolady i karmel poleca Cukiernia MŁ

Posady starszego w kraju lub za kordonem pa-

Powróciłem i ordynuję w godzinie Dr. HENRYK

1424 - 52 Nadesł:

NADPEŁTW na rok 18

W wszystkich księgarniach Nowy kalendarz humor

Niedawno miałem sposobność...

Table with multiple columns: Dnia 24 września, Łądzaj, place, and various financial data.

Sprawy gospodarcze i handlowe.

Program zjazdu gospodarskiego. Zapo-

Telegramy „Dziennika Polskiego“

Petersburg 24. września. (Urzęd-



Wyjaśnienie.

Jeżeli zabrakło glos publicznie, aby wykreślić oszustwa p. Ignacego Mołodeckiego...

Piękna realność

dużym piacem frontowym do budowania i obsadzania...

NAKŁADEM KSIĘGARNI KAROLA WILDA

Przewodnik po Lwowie, z rysunkiem historii miasta...

Ogłoszenie dla rodziców.

Pewna dama poszukuje jednej lub dwóch panienek...

Zupełnie świeży transport Proszku perskiego

otrzymał i jako niezawodny środek przeciw wszelkim dokuczającym owadom...

O. T. Winckler

1477 we Lwowie. 3-3

HERBATA chińsko-rosyjsko-kawowa...

Bracl K. & S. POPOWYCH w Moskwie.

A. POPLAWSKIEGO Lwów, ulica Hetmańska 1. 6.

Zamówienia z prowincji uskuteczniając się odroczną pocztą.

Pożyczki hipoteczne

na dobra i realności miejskie, wyrabiają się w najkrótszym czasie...

Poszukuje się spółnika do interesu bardzo rentownego...

Poszukuje się kapitał 12-15.000 na drugą pożyczkę...

Blizsza wiadomość tylko na listy frankowane i 5 ct. marką...

3000 łokci DYMKI po 25 cnt.

jest na składzie w handlu mód Władysława Lewickiego

ulica Halicka 1. 16.

Znaczący od wielu lat renomowany Skład zegarów

M. HERZA zegarmistrza

w Wiedniu, Stephansplatz 6.

Filla: Kaerntnerstrasse 36, poleca wielki wybór...

Prawdziwe srebrne zegarki: Srebrny cylinder...

Prawdziwe złote zegarki: Złoty dam. zeg. c 4 i 8 rubin.

Zegary pendułowe własnego wyrobu z dwuletnią gwarancją.

Reparacje najstarszej uskuteczniają się, polecenia z prowincji...

W pensjonacie

Dr. Z. Rościszewskiego we Lwowie przy alicy Halickiej 1. 37.

przeszło 70 lat Szanownej Publiczności znany i z dobrym skutkiem używany...

BALSAM VETORINIEGO

Fr. Szeligowski.

Doniesienie.

Restauracja ogrodu Pojezuickiego została przeniesiona...

Podpisany przygotowując się z kuchnią doskonałą w zupełności już na dzień 23. b. m.

Julian Schlosser.

Wielkie zwycięstwo nauki! Udało się nakoniec niewyleczalne dotąd choroby:

Epilepsję — padaczkę — kurezję za pomocą wspaniałej metody, zgodnej z naturą...

C. W. Telle Berlin, Oranienstrasse 88.

F. GŁODZIŃSKI we Lwowie, plac Marijski 1. 7.

MAGAZYN KRAWIECKI

zaoptowany w wielki wybór gotowych eleganckich tanich sukien.

Znane Bundy amerykańskie nieprzemakalne, zawsze gotowe na składzie.

Fabryka kamieni młyńskich i przedsiębiorstwo wylomu kamienia w Kardolin-Béla.

swę kamienie z rogowca dziurkowatego (kwarca), składane na sposób francuski...

Zamówienia przyjmują we Lwowie Wny p. Bertoli przy ulicy Nowy Świat nr. 35.

Codziennie świeże słodzikie WINOGRONA FESLAWSKIE dla kuracji

poleca GUSTAW KAZIMIERZ NOWICKI ulica Czarnieckiego 1. 2.

Przez władze sanitarne zbadane i uznane za najzupełniej nieszkodliwe dla zdrowia!!

Puritas

(Mleko odmładzające włosy).

Puritas nie jest żadną farbą na włosy, tylko płynem do mleka podobnym...

Puritas nie zawiera w sobie żadnych pierwiastków farby. Można włosy podług upodobania wodą zmywać...

Puritas nie farbuję, tylko odmładza tak najbujniejsze włosy kobiece, jako też włosy i brody u mężczyzn.

OTTO FRANZ w Wiedniu, Mariahilferstrasse Nr. 38.

Przeostrogą przed sfałszowaniem i naśladownictwem.

Szanowni nabywcy raczą przy zakupie łaskawie na naszą firmę uważać...

Nr. 29511.

Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych przy drogach krajowych na rok 1878...

Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne.

Termina licytacyjne oznaczone będą przez Wydziały powiatowe pomiędzy 16. października a 10. listopada r. b.

Wykaz ogólny stacyj mytniczych przy drogach krajowych, mających być wydzierżawionymi począwszy od 1. stycznia 1878.

Table with columns: Nr. poz., Grupa, Przy drodze krajowej, W powiecie, Nazwa stacyj, Cena wywołania, Uwagi.

Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych przy drogach krajowych na rok 1878...

Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne.

Termina licytacyjne oznaczone będą przez Wydziały powiatowe pomiędzy 16. października a 10. listopada r. b.

Wykaz ogólny stacyj mytniczych przy drogach krajowych, mających być wydzierżawionymi począwszy od 1. stycznia 1878.

Table with columns: Nr. poz., Grupa, Przy drodze krajowej, W powiecie, Nazwa stacyj, Cena wywołania, Uwagi.

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem...

Oferty podobne wnosić należy wprost do Wydziału krajowego, z obowiązkiem złożenia równocześnie w kasie krajowej...

W zbiorowych ofertach nie można oddzielać stacyj jedną grupą objętych, każda zaś oferta, niezależnie od dołączonego wadium...

Na kopercie oferty zbiorowej wymienione być muszą nazwy zaoferowanych stacyj mytniczych.

Otworzenie ofert zbiorowych nastąpi dopiero po nadejściu wyników licytacyjnych z odnośnych Wydziałów powiatowych...

Blizszej wiadomości o warunkach licytacyjnych powzięć można w Departamencie IV. Wydziału krajowego...

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim księstwem Krakowskim.

We Lwowie dnia 12. września 1877 r.

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem...

Oferty podobne wnosić należy wprost do Wydziału krajowego, z obowiązkiem złożenia równocześnie w kasie krajowej...

W zbiorowych ofertach nie można oddzielać stacyj jedną grupą objętych, każda zaś oferta, niezależnie od dołączonego wadium...

Na kopercie oferty zbiorowej wymienione być muszą nazwy zaoferowanych stacyj mytniczych.

Otworzenie ofert zbiorowych nastąpi dopiero po nadejściu wyników licytacyjnych z odnośnych Wydziałów powiatowych...

Blizszej wiadomości o warunkach licytacyjnych powzięć można w Departamencie IV. Wydziału krajowego...

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim księstwem Krakowskim.

We Lwowie dnia 12. września 1877 r.

Wszystkie CZASOPISMA są zawsze do nabycia u kolportera w Stanisławowie...

Polński, ulica Karola Ludwika 1. 7.

GŁÓWNY SKŁAD FORTEPIANÓW ANNY SMUTNY W W.

ulica Sykstyńska 1. 17 (obok poczty) 35 lat istniejący

z swego rzetelnego postępowania tak w kraju jak i za granicą najszybciej znany...

fortepianów i pianin, od pierwszorzędnych fabrykantów, jak Ehrhara, Bösendorfera...

Anna Smutny.

Główna wygrana zł. 200.000

na najbliższą wygraną 200 zł. D. 1. października 1877

odbędzie się wielkie ciągnięcie przez rząd zaoferowanej i poręczonej c. k. anstrackiej pożyczki...

Pomiędzy wygranymi pożyczki znajdują się wygrane w wysokości zł.: 200.000, 150.000, 50.000, 25.000, 20.000, 15.000, 10.000, 5000, 2000, 1000, 500 itd.

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

Jeden los z serją i numerem wygrywającym kosztuje 2 zł., 3 losy 5 zł., 7 losów 10 zł., 15 losów 20 zł. w. a. w banknotach.

Zaskawę złożenia za przesłaniem gotówki wykonują się szybko, franko i sumiennie...

HAFTY zaczęte i skończone

na suknie i kanwie w jak największym wyborze.

1910 19-0 (7)

Wypróbowane i nieomylnie środki

zamienną wosy w jednej chwili na kolor blond, brunatny lub czarny, a mianowicie: Eau Gailloise, Eau Dorat, Nigritine Vegetale, „Gelle Freres”, Orizaline Vegetale, „Dr. James Smithson”, Melanogene de Diouquemaire sine, Ekstrakt i Pomadę Orzechową A. Maczuszkiego i inne.

WODY PIEKŃOSCI Laite Antepheleque ou Laite Candee. Eau de Lys, Eau de Princesse, Eau Tonique, Diquemare sine, Tolentine, Athenienne, Vinaigre de Toilette, Róż nielagodny, „Carthamine”, da nadania rumieńców i utrzymania świeżości policzków. POMADKE POZIOMKOWA do zachowania ust w stanie świeżości i utrzymania naturalnego ich rumieńca.

„IXORA“ najnowsze wytwory toaletowe, Perfumy, Mydła, Fiksatory, Papierki wonne, „Pomade IXORA“ de Pinana, Violette, L'Ylang-Ylang, Japońska, Rezedowa, Hinowa, Poziomkowa, Hibagant-Charidin, Societe Hygienique i wiele innych. Poudre Veloutine. WODE KOLONSKA, Wede Anaterynowa, Pasty i Proszki do czyszczenia zębów.

Poeca powszechnie znany z taniości i dobrego towaru MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego przy ulicy Haliickiej pod l. 4, we Lwowie.

Laskawe zamieszcowe zamówienia wykonują się jak najszybciej i najakuratniej.

! Dla matek! Niezawodnie skutkująca CZEKOLADA przeciw robakom 1 szalka 15 centów. Pakiet 10 sztuk zawiera jacy zgr. 1.20. Sprzedaje i rozsyła pocztą Apteka pod „Węgierską Koroną” J. PIEPESA we Lwowie.

Święty tegoroczny KAWIOR astrachański 1436 poleca handel 5-0 W. Marszałkiewicza we Lwowie, ul. Krakowska 1. 6.

WINOGRONA fcsalawkie szczep włoskiego kuracyjnie otrzymuje codziennie świeży i rozsyła pocztą lub koleją w koszykach oryginalnych 5 do 7 kilo, mniejsze ilości w pudełkach 1468 5-0 F. W. KRÓLIKOWSKI we Lwowie, ulica Kopernika.

AU PRINTEMPS W PARYŻU WIELKIE MAGAZYNY MATERJI W PARYŻU ulica Havre, Bt. Hausmann, ulica Provence WIELKIE MAGAZYNY AU PRINTEMPS w Paryżu mają zaszczyt zawiadomić, że wspaniałe ich ALBUM ILLUSTROWANE MÓD ZIMOWYCH, w językach francuskim, włoskim, niemieckim i holenderskim, znajduje się obecnie w druku. Album to wyjdzie w końcu miesiąca września i przesłaniem zostanie wszystkim szanownym klientom, bez uprzedniego zgłoszenia. Panie, które dotąd nie miały stosunku do Magazynu AU PRINTEMPS, a życzyłyby sobie otrzymać do Album bezpłatnie i franco, raczą się zgłosić o to przez kartę pocztową lub list frankowany pod adresem M. Jules Jaluzot, Grands Magasins du Printemps. A PARIS. 1466 4-5 Korespondować można we wszystkich językach.

Ciągnięcie 30. września. Los brunzwicki w serii wyciągnięty 150 zgr., połowa 80 zgr., ćwiartka 40 zgr., dziesiąta część 16 zgr., dwudziesta część 8 zgr. Główna wygrana 100.000 mark w złocie. Promesy kredytowe zgr. 4.25 i stempel, Wiedeńskie promesy Romualde zgr. 2.50 i stempel, razem tylko zgr. 6.50 i stempel. Główna wygrana zgr. 400.000. Ciągnięcie 1. października 1877. NYITRA! & COMP. Wien, Kärntnerstrasse 16. (Eisernes Haus.) 1471 2-0

St. Markiewicza 1062 we Lwowie, w Ryнку 1 42. 12-0

N uczytel języka francuzkiego przy gimnazjum i realnej szkole ma wolne godziny do udzielania tegoż języka, wedle najnowszej praktycznej metody z polskim lub niemieckim wykładem. 1442 4-4 Adolphe Reaoubourg, prof. de langue francaise au II gymnase et aux ecoles reales. Ulica Ziłona N 1

ALOJZY KRÓLIKOWSKI w Tarnopolu. poleca przy zmianie kwartału, wszelkie piisma polskie i niemieckie różnej treści, jakoteż książki szkolne, globusy i przybory pisemne szkolne, które w doborowym wyborze utrzymuje na składzie 1430 5-10

Z istniejących dotychczas najpiękniejsza i najlepsza własnego wyrobu. Nagrodzona srebrnym medalem, trwałością przewyższającą amerykańskie i wiedeńskie. Kauczukowa masa do zapuszczania podłogi. Do nabycia: w Wiedniu L. Bressany, Weiburggasse 21; w Pradze J. Preisig, Heinrichgasse; w Berlinie F. Schmidt, w Krakowie K. Okona, F. Fuchowicz, M. Jaworski, A. Saska, w Tarnopolu J. Leszczyński, w Rzeszowie J. Schabert i Spółka, w Przemyśle E. Machalski, w Jarosławiu K. Zabłotyński, w Lublinie L. Bressany, Weiburggasse 21; w Warszawie J. Preisig, Heinrichgasse; w Krakowie K. Okona, F. Fuchowicz, M. Jaworski, A. Saska, w Tarnopolu J. Leszczyński, w Rzeszowie J. Schabert i Spółka, w Przemyśle E. Machalski, w Jarosławiu K. Zabłotyński, w Lublinie L. Bressany, Weiburggasse 21.

CAMPION J. W. BECK, balsam ten nazywa głuchotę każdego, która nie jest od urodzenia, jako też surdykalia, szum i cież nieprzyjemną, wypływającą z nosa. Flak. 75 ct. Capicator Venerec. niezawodny środek przeciw siwym włosom, nietylko przywraca siwym włosom naturalny kolor, ale także wzmacnia takowe i czyści głowę z łupieżu, nie plamiąc bielizny. Flaszka 1 zł. 25 ct. — Dostac można w głównym składzie na Galicję w aptece p. Ruckera we Lwowie. 1923 9-0

PERŁY W GUYON PRZEKŁADZANE. Środek czyszczący, bardzo łatwy do użycia, a niezawodnej skuteczności, przeciw zatwardzeniu, żółci, kamuleniom i bolesciom żółci, i t. d. 3 franki pudełko za 100 persi złożone, pudełko 1 fr. 40 s. W PARYŻU RUE DE SEINE, 31. Dostac można we LWOWIE, w aptece p. Mikolaszka; w WARSZAWIE, w składach materiałów aptecznych p. Mrozowskiego; w KRAKOWIE, w aptekach pp. Trauczynskiego i Redyka.

Jaś główne zajęcie! Dla każdego stanu! albo dochód poboczny! W każdym miejscu! Reprezentacja AJENCYJ TOWAROWYCH, SKŁADÓW FABRYCZNYCH. Wprowadzenie w zaszczytne STOSUNKI HANDLOWO-PRZEMYSŁOWE z najszanowniejszymi firmami i pierwszymi przemysłowcami monarchii austro-węgierskiej mogą być osiągnięte w wszystkich stosunkach handlowych, technicznych, dyktujących kulturę, przemysł, sztuki, gospodarstwa wiejskiego i w wszystkich gatunkach towarów dla każdego stanu i w każdym miejscu, na prowincji i za granicą; do odnośnych zaś ofert dołączyć należy 8 marek pocztowych.

Kupno i sprzedaż towarów i produktów rolnych sposobem komisyjnym, mogą również ZALICZKI W GOTÓWCE wszelkiej wysokości bezzwłocznie na towary i produkta gospodarcze być udzielane, z zapewni niem dogodnej i szybkiej usługi Ogólna ajencja handlowa dla przewozu i wywozu i komisowa LEONA BINDERA Wiedeń, Kärntner-Ring 1, und verlängerte Kärntnerstrasse 55, (w Wiedniu od r. 1854 istniejąca) 1522 1 12

Skład c. k. uprz. Rafinerji spirytusu, fabryki rumu, likierów i octu 1002 85-0 Juliusza Mikolasza we Lwowie, przy ulicy Kopernika nr. 1 w podwórzu. Najtańsze źródło do nabycia tych artykułów Ból zębów wszelkiego rodzaju, nawet gdy zęby są popępane i zarażone usuwa się na długo za pomocą znanego INDIJSKIEGO EKSTRAKTU. Takowy z powodu swych niezrównanych zalet, zjednął sobie sławę na całym świecie i powinien się znajdować w każdej rodzinie. Przeważnie we flaszkach po 35 i 70 cent., otrzymać można w głównych składach dla Lwowa u aptekarzy J. Piepesa przy placu Bernardyńskim 1. i u aptekarza Zygmunta Ruckera. 1043 24-0

Obwieszczenie. Wydział krajowy postanowił nabyć dwa walcze żelazne do użytku dróg krajowych. Waga pojedynczego walca oznacza się w przybliżeniu na 3400 kilogramów (około 60 cetnar. wagi wiedeńskiej). Oba walce mają być przystosowane do napełniania wodą, oraz opatrzone kompletnym przyrządkiem do zaprężenia koni i hamowania. Walce mają być odstawiene do dworca kolei we Lwowie. Przedsiębiorcy pragnący dostarczyć powyższe walce, zechcą oferty swe złożyć najdalej do 15. Października r. b. w Biurze Departamentu IV. Wydziału krajowego. W ofertach tych należy wymienić: a) Cenę pojedynczego walca; b) Najkrótszy termin w jakim powyższa dostawa walców uskutecznią być może. Do ofert należy dołączyć: a) Szczegółowy opis walca; b) Rysunki dokładnie przedstawiające ich konstrukcję; c) Wadum wynoszące 10% oferowanej ceny (bn walców. Z Wydziału krajowego. Lwów, d. 22. września 1877.

M. Schalit zegarmistrz we LWOWIE, przy ulicy Krakowskiej, w domu daw. Götza 1. 14. Po nabyciu wielostronniej praktyce w główniejszych pracowniach zegarmistrzowskich we Wiedniu i we Lwowie, poleca swój znacznie zaopatrzonej skład zegarów i zegarków kieszonkowych z najszlachetniejszych fabryk, przyjmując wszelkie zamówienia i reparacje z prowinnością, które jak najdokładniej wykonują pod osłoneczną ewaracją. 1027 27-0

Urządzenia fabryki cukrowej w Tłumaczu, a mianowicie: wielka ilość maszyn parowych, między temi także maszyny do pompowania o wielkiej sile, i różne inne fabryczne maszyny, kotły parowe z przylakami przyborami, centryfugi, hydrauliczne prasy, tarki, mechaniczne windy aparaty do wyparowania i tak zwane wakuum, miedziane, żelazne i druczki rezerwatory różnej wielkości, piece do palenia kości, tran-misie, pary, rzeźnienie do maszyn, filtry, miaziane i żelazne rury różnej grubości, szyny i wózki kolejowe, zużyta miedź i żelazo, gospodarskie maszyny i sprząty, wozy ciężarowe, sikawki itd. są pojedynczo i z kompletem do sprzedania. 1452 3-4. Blizsze wiadomości udziela zgłaszającym się Dyrekcja w Tłumaczu.

POZEME de SANTE LEMAIRE, DEKORT z złotek zdrowia. P. LEMAIRE użwany z wielkim powodzeniem przez doktorów, jest środkiem rozwalniającym, czyszczącym i przeczyszczającym krew, leczym chroniącym zatwardzenie najporczywsze i choroby stąd wynikające, jak kamerozty, bysterje, podagrę, gosciole, migrenę, udarczenia do mózgu i przywraca normalną funkcje trawienia. Dostac można w Paryżu w aptece Lemaire, we Lwowie w aptece p. Mikolaszka. 1028 47 52

Godnem zalecenia dla DAM jako nieprzewidywany cery upiększający środek, powszechnie uznany nieszkodliwym, urzędowo zbadana, prawdziwa RAVISSANTE Dr. Lejosse w Paryżu. Centrali. Verordnungs-Ordnung. H. SCHWARZ, Buda-Pest, Kaiser-Valle, Ringstrasse Nr. 9. Cony: 1 wialki szalik 3 sz. 50 cent.; 1 mały szalik 1 sz. 30 cent. Słynny ten środek do utrzymania skóry w czystości, wywaru bezzwłocznie bardzo delikatną i świeżą skórę, czyści, gładzi i odświeża skórę, naciągając policzki, kalory delikatnie, czyni ją miękką i elastyczną, spędza na zawsze przysuszenie, piegi, estudy, czerwoność twarzy i nosa, chroni od wpływu siana i czyni zbytecznym używanie maziorki rzywowej, jako też wszelkiego rodu. We Lwowie niesfalzowanej dostac można u Jakóba Piepesa apteka pod „Węgierską Koroną” plac Bernardyński i Zygmunta Bernardyńskiego apteka pod „Srebrnym Orłem” w Krakowie u apt. E. Stockmara. 1028 30-30

HERBACY Zupelnie świeży transport chińskiej i rosyjskiej woni nador przyjemna, ciemno niebieskawa, w smaku wymiennita - poleca handel Karola Balabana we Lwowie. 1877 10-0 56 dekagr. czyli funt wial: Proszak (wysiewki) 1/2 kilo 1.10 Rum starzy 1 but. 1.10 Melange familijny 1.10 Alberta i inne ciastka angielskie 1.10 Melange Imperial 1.10 56 dekagr. czyli funt wial: Kongo oseska 2.10 Melange familijny 2.10 Melange de Moscou 2.10 Melange Imperial 2.10

Wielby wale korzysci! Otwarcie wielkiego Towarzystwa gry! Nizej podpisywany dom wekslowy ma zaszczyt zawiadomić swoich szanownych P. T. klientów, iż urządzą nadzwyczaj korzystne dla biorących udział Towarzystwo gry. Gra stuz uczelników na losy zawarte w następującym poniżej programie w 26 ciagnieniach a polowic udziału bierzemy w ten sposob ze 2 zł. zadatku i pięć udział wch 2 zł., a więc razem 12 zgr. jest do zapłaconia, może jednak wpłata 12 zgr. od razu, bez dalszych wpłat dodatkowych być uskuteczniiona. Ewentualne wygrane będą bezzwłocznie po zapadnięciu zplacone, a ponieważ zawarte w tem Towarzystwie gry papiery wartościowe dnia 6 października 1878 r. sprzedane będą po cenach zieldowych i otrzymane pieniądze bez wrotacim w gotówce będą wydzielone do zwwyższenia się przedstawi jęce się szanse gry spodziewać się należy bardzo zywionego udziału. Aby tym Towarzystwem gry szczerze cieszyć się 100 losów oryginalnych 18 c. k. loterii państwowej szczerze przedstawia, dodajemy każdemu z nich 100 losów oryginalnych 18 c. k. loterii państwowej kosztujących sztukę 2 zgr. 50 ct. bezpłatnie a przy losci stuz losów 2 zgr. 50 ct. bezpłatnie z wielkiem prawdopodobieństwem na wygranych kilka liczb można. 1482 2-3

Program ciagnień: 1. kw. 1877 los kredytowy, 200.000 zgr. 1. paźd. 1877 los wiedeński, 200.000 zgr. 1. grudn. 1877 los z r. 1864 na 100 zgr., 200.000 zgr. 1. grudn. 1877 los wiedeński, 200.000 zgr. 15. grudn. 1877 los wiedeński na 100 zgr., 150.000 zgr. 2. stycznia 1878 los kredytowy, 200.000 zgr. 2. stycznia 1878 los wiedeński, 200.000 zgr. 3. stycznia 1878 los wiedeński, 200.000 zgr. 3. stycznia 1878 los krakowski, 20.000 zgr. 3. stycznia 1878 los insprucki, 5.000 zgr. 5. stycznia 1878 los salcburski, 20.000 zgr. 15. stycznia 1878 los Salm, 40.000 zgr. 1. marca 1878 los z r. 1864 na 100 zgr., 200.000 zgr. 1. kwietnia 1878 los kredytowy, 200.000 zgr. 1. kwietnia 1878 los wiedeński, 200.000 zgr. 1. czerwca 1878 los na 100 zgr. z r. 1864, 200.000 zgr. 1. lipca 1878 los kredytowy, 200.000 zgr. 2. lipca 1878 los wiedeński, 200.000 zgr. 3. lipca 1878 los insprucki, 15.000 zgr. 5. lipca 1878 los salcburski, 15.000 zgr. 15. lipca 1878 los Salm, 40.000 zgr. 15. sierpn. 1878 los wiedeński na 100 zgr., 200.000 zgr. 1. wrzesn. 1878 los na 100 zgr. z r. 1864, 200.000 zgr. 1. października 1878 los kredytowy, 200.000 zgr. 1. października 1878 los wiedeński, 200.000 zgr. Poniższe wygrane 4.000 zgr., 20.000 zgr., 15.000 zgr., 10.000 zgr., 5.000 zgr. i t. d. Ciagnienie dodanych jako premium 100 losów bezzwłocznych państwowych. 4. wrzesnia 1877 r. wygrana: 70.000, 30.000, 20.000, 10.000, 5.000, 1.000 zgr. itd. złota renta 16.000 zgr., srebrna renta 8.100 zgr., losy z r. 1860 20.000 zgr. w gotówce itd. Po przyslaniu 2 zgr. i 30 ct. na stempel i porto następuje wysłanie pilnoy z potwierdzeniem pierwszej wpłaty, a po przyslaniu 12 zgr. 30 ct. całkowita polica. W razie gdyby żęda em było przesyłanie listy ciagnień po każdym ciagnieniu upraszamy o jednorazowe dołężenie 50 ct. Dom wekslowy SCHELHAMMER & SCHATTERA, przedm RICHARD OTT. Wiedeń, Kärntnerstrasse Nr. 20, 1. Stock. Kupno i sprzedaż wszelkich papierów państwowych, obligacyj pierwszeństwa, efektów loteryjnych, walut i t. d., promesy na wszelkie ciagnienia, a mianowicie promesy kredytowe, główna wygrana 200.000 zgr., ciagnienie 1. października, wraz ze stemplem 5 zgr. za sztukę. Promesy losów wiedeńskich, główna wygrana 200.000 zgr., ciagnienie 1. października, wraz ze stemplem 3 zgr. za sztukę. Przez c. k. Dyrekcję loterji przyzwolone kwity udziałowe na 10 losów państwowych, ciagnienie 4go grudnia, główna wygrana w wysokości 220.000 zgr. nominalnie, dopoki przygotowany zapas wystarczy, 2 zgr. 50 ct. za sztukę. — Franko przesyłka i lista 30 ct.

ZIÓŁKA MARJI Ziółka te uznane podczas długoletniego użycia przez powagi lekarskie, mają przyjemny smak korzenny i leczą: wszystkie rodzaje chorób kobiecych, jak upławy, nieregularność, połączone z nią ból głowy, młocności, kurcze, wszelkie cierpienia macicy, osłabienia itd. Paczka 1 zł., z przesyłką pocztową 1 zł. 10 ct. 1075 17-0 Wyrób apteki C. Linhardt w Bodenbach. Wyłączny skład dla Galicji u J. PIEPESA, w aptece pod „Węgierską Koroną” we Lwowie i w aptece W. REDYKA w Krakowie.

Wojna FABRYKA BIELIZNY na wyprawy ślubne A. STRAUSSA, Wien, Rothenthurmstr. 21. W poszycia wszystkich wazymyanych, wielkich i mniejszych wysylak bielizny męskiej, damskiej i dziecięcej, jakoteż płona, chustek, bielizny stołowej itp., aby mieć swój apiesznie mniejszy, a to po następujących prawdziwie niskich cenach: Towary nie konwunujące wstęga czarna zamieniona, a nawet na ładnie francuzskie, także pieniądza podług za luku odstanie na powrót za zaliczką pocztową. Zamiast dwóch tylko jeden złoty reński!

Table with 2 columns: Item description and Price. Includes items like '1 para kalosów męskich', '1 koszula męska szara', '1 kaftanik trykot', etc.

Rabat: Garnitur stołowy na 6 osób, adamskowsky, albo 24 sztuk chustek do nosa, kupujemy za 50 zł. Adres: An die Wasche-Bräutausstattung-Fabrik von A. STRAUSS, Wien, I. Rothenthurmstrasse 21. Listowne zamówienia są nadesłaniem gotówki albo za zaliczką pocztową, sumienia i punktualnie będą wykonane. — Cenność i kosztowny wypraw ślubnych rozsyłają się bezpłatnie. 1267 5-5

Dla cierpiących godne uwzględnienia. Najnowsze podziękowanie. JANA HOFFA, c. k. fabryka nadworna preparatów ze siodu dla Austriji, Wiedeń, Graßen, Braunstrasse 8. Wielmożny Panie! Upraszam najprzejmiej o nową wysyłkę pańskiego piva zdrowia z ekstraktu słodowego, które miue przy leczeniu chorych nieoceniona usługi wyświadczyło, a mianowicie 28 butelek, tudzież 8 do 10 puszek cukierków słodowych. Proszę wyprawić posyłkę za zaliczką koleją, na dworc kolejowy w Wiedniu-Neustadt pod adresem: Pan Jan Fioisz, kupiec w Aspang. Potwierdzając raz jeszcze W. Panu znakomitą skuteczność jego preparatów słodowych i z przyjemnością poświadczać, piszę się wysoko poważającym i wdzięcznym. Dr. Józef v. Freu, praktyczny lekarz w Aspang. Aspang 25. czerwca 1877. (Uwaga.) Prawdziwie skutecznie działające Jana Hoffa cukierki pierwszemu w niebieskim opakowaniu, z portretem pierwszego wynalazcy i fabrykanta Jana Hoffa są zaopatrzone marką przywilejowaną c. k. austriackiego i węgierskiego sądu handlowego. Należy żędać tylko HOFFA preparatów z ekstraktu słodowego i nie brać ich za jedno z naśladowaniami, które według zdania lekarzy mogą być szkodliwymi. Składy: W Jarosławiu u Józefa Robma i Aleksandra Robusa; w Tarnopolu u Dr. A. Buchelta, aptekarza, w Brodach u K. B. Witosa-wickiego; w Strzyciu u Dawida Nuss-nabicki & Comp; we Lwowie w cukierni J. J. Millera; w Tarnopolu u Spakobierców A. Morawetza; w Rzeszowie u J. Schaltera i Spółki. 1509 1-4